

**Naručitelj:** AGENCIJA ZA KOMERCIJALNU DJELATNOST proizvodno, uslužno i trgovačko d.o.o.

**Evidencijski broj nabave:** 13/INV/OPN

**Predmet nabave:** poslužiteljska oprema i licence

**Način nabave:** otvoren postupak nabave

Naručitelj temeljem točke 10. Dokumentacije o nabavi u otvorenom postupku nabave poslužiteljske opreme i licenci, dostavlja odgovore na pitanja ponuditelja i to:

**Pitanje br.1.**

Da li je obavezna funkcija na storage **File level storage uz retenziju podataka (žuto)** (tj. da li možemo ponuditi vendoru tj model storage bez te opcije) s obzirom da se dotično može rješiti i drugačije kroz virtualizaciju ?

Thin Provisioning, Dynamic Pools,

**File & Block Tiering, File-Level**

**Retention (FLR-E & FLR-C), 12 Gb**

2. Sustav pohrane podataka tip B - Upisati naziv ponuđenog modela:

Ostalo:

Ostalo	Podržan vvol data LUN  Thin Provisioning, Dynamic Pools, File & Block Tiering, File-Level Retention (FLR-E & FLR-C), 12 Gb SAS Internal  Controller interface
--------	--

**Odgovor:**

Tehničkim specifikacijama predmeta nabave određeni su minimalni tehnički zahtjevi, te ponuda u potpunosti mora odgovarati istim, stoga molim ponudite traženo.

**Pitanje br.2.**

Obzirom da su zahtjevi za sustav pohrane podataka tipa A i B, osim u diskovnom kapacitetu, istovjetni, te budući da takt procesora u kontroleru nije osobito bitna stavka u performansama sustava za pohranu podataka, molili bismo informaciju da li bi bila prihvatljiva ponuda s ujednačenim taktovima procesorima kontrolera oba sustava, na način da se i za sustav pohrane podataka tipa A može ponuditi procesor takta 1,5 GHz, kao za sustav B?

**Odgovor:**

Tehničkim specifikacijama predmeta nabave određeni su minimalni tehnički zahtjevi, te ponuda u potpunosti mora odgovarati istim, stoga molim ponudite traženo.

**Pitanje br.3.**

U odjeljku "Jamstvo za otklanjanje kvarova u jamstvenom roku navedeno je "Ukoliko u roku za otklanjanje nedostataka i kvarova ne otkloni nastali kvar ili nedostatak, Isporučitelj se obvezuje kako će o svom trošku zamijeniti dio predmeta nabave za koji nije otklonjen kvar ili nedostatak, i to novom i nekorištenom robom istih tehničkih specifikacija." Međutim, u definiciji jamstvenog roka i za poslužitelje i za sustav pohrane podataka traži se jamstveni period od tri godine sa zahtijevanim rokom odziva idući radni dan (5x8 NBD), te uopće nije definiran zahtijevani rok popravka. S obzirom da je bankarska garancija u iznosu od 10% vrijednosti za otklanjanje kvara prilično visoka, molimo Vas za

pojašnjenje u kojim slučajevima korisnik može tražiti naplatu bankarske garancije, te u kojim slučajevima će morati opremu zamijeniti novom i nekorištenom robom? Molimo također da pojasnite misli li se na zamjenu pojedinog dijela (npr. diska ili kontrolera) ili zamjenu cjelokupnog uređaja?

**Odgovor:**

Traži se zamjena neispravnog dijela (kako ste naveli diska i kontrolera), a ako je uređaj neispravan u potpunosti tražimo i zamjenu neispravnog uređaja u cijelosti.

**Pitanje br.4.**

U natječajnoj dokumentaciji nije naveden zahtjev za instalaciju bilo poslužitelja, bilo sustava za pohranu podataka, kao niti traženih softverskih komponenti. Molimo Vas da potvrdite da će Naručitelj sve elemente natječaja instalirati i konfigurirati samostalno, te da je za puno izvršenje ugovora i povrat garancije za uredno ispunjenje ugovora dovoljna fizička isporuka na Vašu lokaciju, bez montaže, instalacije i konfiguracije. Ako tomu nije tako, zamolili bismo da se definira opseg radova koje je Ponuditelj dužan realizirati prije primopredaje projekta.

**Odgovor:**

Instalacija, konfiguracija, povezivanje u postojeći sustav te pomoć kod migracije nije predmet ovog postupka nabave.

**Pitanje br.5.**

Da li bi, umjesto bankovne garancije ili novčanog depozita, kao jamstvo za otklanjanje kvarova u jamstvenom roku, bila prihvatljiva bjanko zadužnica, budući da bankarska garancija na period od 3 godine predstavlja značajan dodatni trošak koji negativno utječe na vrijednost cjelokupnog projekta?

**Odgovor:**

Jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku mora biti u obliku bankarske garancije.

**Pitanje br.6.**

Koliko godina supporta želite za VMWare – 1 ili 3 godine?

**Odgovor:**

- 1 godina

**Pitanje br.7.**

Koji SLA za VMWare je tražen tj da li je u redu 24x7 support za licence?

**Odgovor:**

Dokumentacijom o nabavi traži se:

VMWare Vsphere 7.0 enterprise sa producijskom podrškom

i

VMware vSphere Essentials Plus Kit sa producijskom podrškom

Producjska podrška znači 24x7 za licence. Dakle, DA.

**Pitanje br.8.**

Da li tražite optiku (optički) ili bakar? Što trebamo ponuditi ?

Instalirani priključci	4 ports: 8/16 Gb FC, 10Gb IP/iSCSI
------------------------	------------------------------------

**Odgovor:**

Optika ( Fiber channel / FC ) za prijenos podataka sa sustavom pohrane, a bakar za upravljanje (management) sustavom pohrane.

**Pitanje br. 9.**

Vezano za dostavu ponuda u predmetnom postupku nabave za Poslužiteljsku opremu i licence, molim Vas pojašnjenje da li ponuditelji koji namjeravaju predati ponudu za obje grupe predmeta nabave moraju dostaviti za svaku grupu zasebnu ponudu ili se može dostaviti jedna, zajednička ponuda za obje grupe.

Naime, u točki 5. dokumentacije o nabavi, između ostalog je navedeno i. „Ponuditelj za svaku grupu predmeta nabave dostavlja jednu ponudu.“ pa nije sasvim jasno da li se to odnosi samo na to da se za pojedinu grupu ne smiju dostaviti 2 ili više ponuda, ili se odnosi na to da se za svaku grupu mora dostaviti zasebna ponuda.

**Odgovor:**

Točkom 5. Dokumentacije o nabavi određeno je da Ponuditelj dostavlja jednu ponudu za svaku grupu predmeta nabave.

Točkom 17. Dokumentacije o nabavi je određeno da varijante i alternativne ponude nisu dopuštene. Stoga je odgovor ne, možete dostaviti samo jednu ponudu za svaku grupu predmeta nabave.

**Pitanje br. 10.**

Gospodarski subjekt mora dokazati da ne postoje okolnosti iz točke 8.1.1. te da u ponudi kao dokaz dostavlja izjavu o nekažnjavanju s ovjerenim potpisom kod javnog bilježnika, ne stariju od 30 dana od dana dostave Poziva. U Prilozima su dvije izjave o nekažnjavanju – jedna za gospodarski subjekt a druga za svaku osobu koja je član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili koja ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta.

Također navedeno je da *Izjavu za sve navedene osobe može dati osoba ovlaštena za samostalno i pojedinačno zastupanje gospodarskog subjekta (ili osobe koje su ovlaštene za skupno zastupanje gospodarskog subjekta). U tom slučaju, nije nužno poimenično navoditi imena svih osoba koje su članovi upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili osoba koje imaju ovlasti za zastupanje, donošenje odluka ili nadzora gospodarskog subjekta, već iz dostavljene skupne izjave mora biti vidljivo da se odnosi na sve osobe koje su članovi upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili osoba koja ima ovlasti za zastupanje, donošenje odluka ili nadzora gospodarskog subjekta.*

Iz gore navedenog razvidno je da kao dokaz možemo priložiti skupnu izjavu za sve navedene osobe koje daje osoba ovlaštena za samostalno i pojedinačno zastupanje gospodarskog subjekta. Obzirom na nenadoknadiv i popriščan trošak ovjera potpisa čak 10 članova upravljačkog i nadzornog odbora ljubazno molim potvrdu možemo li priložiti skupnu Izjavu iz vaših prijašnjih Poziva koja se nalazi u privitku.

Ista bi bila potpisana od strane Predsjednika uprave, ovjerena kod javnog bilježnika te datirana na datum ne stariji od 30 dana od dana objave Poziva.

**Odgovor:**

Možete dostaviti Izjavu o nekažnjavanju koju daje zakonski zastupnik gospodarskog subjekta za gospodarski subjekt i za sve članove upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela.

**Pitanje br. 11.**

U tehničkoj specifikaciji i troškovniku su navedene Microsoft Windows Server licence sa uključenim SA. Molimo informaciju na koliko mjeseci je potrebno ponuditi SA?

**Odgovor:**

SA ponudite na minimalan period od jedne godine.

**Pitanje br. 12.**

Da li potrebno sve Microsoft licence ponuditi putem količinskog licenciranja ili neke mogu biti vezane za hardver? Ukoliko mogu, o koliko licenci se radi, odnosno, za koliko poslužitelja?

**Odgovor:**

Microsoft licence ponudite putem količinskog licenciranja. Licence ne vežemo na hardware.

**Pitanje br. 13.**

Koliko core treba imati Windows Standard licenca?

**Odgovor:**

Minimalno 16 core treba imati Windows Server 2019 Standard licenca što je minimum po hostu.

**AGENCIJA ZA KOMERCIJALNU DJELATNOST  
proizvodno, uslužno i trgovačko d.o.o.**